
1

  CZ

• OVLÁDACÍ PANEL

Zobrazený panel je pouze informatívní a nemusí být identický s ovládacím panelem
trouby kterou jste si zakoupili.

V závislosti na typu trouby, kterou jste si zakoupili, můžou být funkce pečení a teploty
osazeny tlačítkama nebo knoflíkama. Funkce jsou stejné jestli je panel osazen
knoflíkama nebo tlačítkama.

Zobrazení teploty Zobrazení času funkce pečení

Zvýšení

Pohyb  doleva
Snížení

Pohyb doprava

Zvýšení

Snížení

Čas ukončení

pečení

Doba pečení

Časomíra

Détský zámek



2

PRVÉ POUŽITÍ TROUBY

Když zapojíte troubu do elektrickej sítě, stejně jako po opakovaném zapnutí (v případě
výpadku proudu) začnou blikat na displeji tři nuly. Je to upozornení, že na hodinách je
třeba nastavit čas dřív než-li nastavíte jakoukoliv funkci pečení.

• Nastavení hodín

Současným stlačením níže uváděných dvou tlačítek se aktivuje režim hodín.

Dvě tečky oddělujíci hodiny a minuty, blikáním potvrdí aktivaci režimu hodín.

 Stlačením tlačítka + nebo -  přidáte nebo uberete čas.

Po několika vteřinách se zobrazí na displeji nastavený čas a dvě tečky přestanou blikat.

Čas na hodinách musíte nastavit před nastavením funkcí pečení.

Snížení / pohyb doleva Zvýšení / pohyb doprava

Základní poloha

Funkce na ovládacím panelu

s knoflíkami



3

Před prvním použitím trouby k pečení pokrmu je třeba nejdřív pomocí některé z
funkcí pečení vypálit z výhřevních těles jako i zdí trouby všechny zvyšky tuků (splodin)
z výroby.

Å  Funkce peļen²

Pro kaģdou funkc² peļen², V§ġ   novĨ elektronickĨ  ovl§daļ nastav² standardn²   teplotu
peļen², optim§ln² na dos§hnut² nejlepġ²ho vĨsledku  peļen². PŚesto ji mŢģete upravit
podle vlastn²ho vĨbŊru.

SvŊtlo trouby          peļen² na roġtŊ    klasick® peļen²          peļen² ventil§torem        peļen² pizze
            50ÁC                      190ÁC                 165ÁC                     230ÁC

Klasick® peļen² dvojitĨ gril            gril  gril s ventil§torem          rozmrazov§n²
s ventil§torem 165ÁC       250ÁC                   250ÁC                      165ÁC                     

Druh pokrmu zobrazený na jednotlivých funkcích je uveden jenom jako příklad pro
použití dané funkce pečení. Tato trouba Vám poskytuje širokou škálu možností
pečení!

Důležité ! Jestli chcete změnit nastavený čas, znovu nastavte časový

spinač a zrušte všechny funkce nastavení pečení.



4

• Pečení

Péct můžete začít velice jednoduše.

 Jestli chcete změňte standardní teplotu, nebo vyčkejte po dobu 4
vteřin na aktivaci standardní teploty.

Po 4 vteřinách se elektronický kontrolér na troube automaticky vypne. Na displeji
blikajíci symbol stupňů teploty značí, že se trouba zahříva.

                                                           

Když trouba dosáhne nastavenou teplotu zazní pípání a teplotný symbol přestane
na displeji blikat. Tehdy můžete vložit do trouby pokrm který chcete péct.

 

Zapněte troubu.

Zvolte funkci pečení, kterou chcete použít

Důležité ! Trouba se automaticky vypne jestli nezvolíte funkci pečení do 8
vteřin od zapnutí trouby. V tomto případě se na displeji nastavení času
zobrazí „OFF“, zazní pípání a trouba se vypne.

Symbol času pečení zobrazen
na displeji značí, že trouba je v
provozu.



5

Displej času zobrazí

• Použití světla trouby

Trouba je vybavena inteligentním systémem osvětlení s redukcí elektrické spotřeby.
Světlo svítí po dobu zahřívání trouby a po 3 minutách od dosáhnutí nastavené teploty
se světlo vypne.

Chcete-li skontrolovať stav pečení pokrmu v troubě stlačte libovolné tlačítko. Světlo
se po 3 minutách vypne.

• Dětský zámek

Vaše nová elektronická trouba má funkci dětský zámek , který slouží jako ochrana proti
popálení detí, jako i jejich manipulací s troubou bez dozoru. Dětský zámek je možno
aktivovat kdykoli, i když je trouba vypnuta.

Aktivace dětského zámku

                                  

                                                        Následně 

Elektronický kontrolér je teď odstaven. Všechno co můžete dělat s ovládáním je
vypnout troubu (jestli je zapnuta) nebo použit časomíru.

                                                     

Když stlačíte kerékoliv jiné tlačítko, symbol tlačítka se objeví na časovém displeji nebo
na displeji teploty jako informace, že dětský zámek je aktivován.

Stlačte a podržte tlačítko ON
/OFF po dobu 3 vteřin

Časomíravypnout



6

Displej času zobrazí

Deaktivace dětského zámku

                                  

                                                        následně 

• Používání displeje času

1. Používání časomíry

Časomíra pracuje nezávisle na všech ostatních funkcích časového spínače a může se
použít jako obyčajný časový spínač s budíkem dokonce i když je trouba vypnuta.

                       

Důležité ! Před dalším použitím musíte troubu nejdřív deaktivovat.

Stlačte a podržte tlačítko „ON/
OFF“ po dobu 3 vteřin

tlačítko časomíry Displej času se zobrazí a dvě tečky
oddělujíci hodiny a minuty blikají.
Použijte tlačítka „ + „ a „ – „ , nastavte
čas, počkejte několik vteřin až
kontrolér začne s odečítaváním času.



7

            

Na konci odečítaváni času zazní v intervalu 2 vteřin dva-krát pípnutí a bliká symbol
odečítaváni. Na vypnutí zvuku stlačte libovolné tlačítko. Potom zazní ještě 3-krát
pípnutí a symbol odečítavání času zmizí z displeje času.

2. Nastavení doby pečení

Př nastavování doby pečení začněte s aktuálním časem. Před nastavením času musíte
nejdřív nastavit funkci pečení (viď část Pečení).

                                                                     

Na nastavení doby

pečení Stlačte toto

tlačítko

Trouba je aktívna: funkce pečení
je nastavena

Objaví se displej času a dvě bodky oddělujíci
hodiny a minuty blikají. Pomocí tlačítek „ +
„ a „ – „ nastavte dobu pečení a počkejte
několik vteřin pokud kontrolér začne počítat
čas.

Když začne odečítaváni času, na displeji času
se zobrazí symbol odečítavání času



8

Na konci doby pečení zazní 2-krát v intervalu dvou vteřin pípnutí a symbol doby
pečení bliká. Pak se vypne displej teploty, displej času a ohřevní tělesá.
K vypnutí zvukového signálu použijte kterékoliv tlačítko. Nakonec zazní ještě 3-krát
pípnutí a symboly zmizí.

3. Nastavení doby ukončení pečení

Pomocí tlačítka ukončení doby pečení nastavte čas potřebný na pečení pokrmu. Nejdřív
musíte nastavit funkci pečení (viď. část Pečení ).

       

Aktuální čas se zobrazí na displeji času spolu
se symbolem doby pečení.

Jestli do 8 vteřin od vypnutí zvukového singálu nenastavíte žádnou

jinou funkci, trouba se automaticky vypne.

Trouba je aktivována: funkce
pečení je nastavena

K nastavení  doby

ukončení pečení stlačte

toto tlačítko



9

Na konci doby ukončení pečení zazní v intervalu 2 vteřin 2-krát pípnutí a symbol
bliká. Pak se vypne displej teploty a času a ohřevní tělesá.

Zvukový signál vypněte stlačením libovolného tlačítka. Pak zazní ještř 3-krát pípnutí a
symboly zmizí.

Zobrazí se displej času a dvě tečky
oddělujíci hodiny od minut blikají. Mějte na
paměti, že čas ukončení pečení musí být
odlišný od aktuálního času !

Pomocí tlačítek „ + „ a „ – „ nastavte čas
ukončení pečení, potom vyčkejte několik
vteřin pokud to kontrolér zaregistruje.

Po zobrazení symbolu ukončení pečení
se objeví na displeji aktuální čas.

Jestli nenastavíte žádnou jinou funkci do 8 vteřin od vypnutí

zvukového signálu trouba se automaticky vypne.



10

4. Nastavení času začátku a konca pečení

Nastavení času začátku a konca pečení vykonáte pomocí tlačítek čas pečení a ukončení
pečení. Takhle si můžete naprogramovat pečení ve Vaší elektronické troubě i když jste
mimo domu resp. nastavit rozmrazování pokrmu tak, aby byl připraven k pečení
(vaření) po Vašem příchodu domů.

Příklad: Chcete, aby se pokrm začal péct 30 minút před příchodem domů tak aby byl
po Vašem příchodu hotov.

                                                                    

Pořadí ve kterém nastavujete čas
nebo konec pečení není podstatné.

Doba pečení 30 minut

Nastavte dobu pečení (viď část 2. Nastavení doby pečení)

Vložte pokrm do trouby a nastavte
funkci pečení podle Vašeho výběru
(např. gril + ventilátor). Teplotu
upravte ze standardní na odpovídajíci
předvolené funkci pečení.



11

    

                                                                             

                                                                             

     

Dříve než nastavíte čas ukončení pečení, si
uvědomte aktuální čas

Když nastavujete čas ukončení pečení, k
aktuálnímu času připočtěte čas potřebný
k pečení

Pomocí tlačítka „ + „ nastavte čas, např.
o 10 minut později. Časový spínač
zaregistruje tento čas o několik vteřin.
Displej času se vypne a trouba se nastaví
na pohotovostní režim. Na displeji se
zobrazí aktuální čas.

O 12.25 hod., se trouba zapne na funkci
pečení Gril + ventilátor po dobu 30 minut
a vypne se o 12.55 hod. podle
nastaveného času.



12

 d

Poznámka ! Používejte dětský zámek aby jste zabránili popálení dětí
resp. jejich používání trouby bez dozoru.




